
ut:~ 11N A LIVI"'I t:..

Atti Segreteria/Prot.
Ufficio Ragioneria
Albo Pretorio
Segretario Comunale
Atti Area Vigilanza

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

Partita 1. V. A. 00462070871
Piazza Vittorio Emanuele n" 32 - cap. 95011

tel. 095/7771061 - fax 095/645268
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

D.R.S. n.74 del 19.11.2014

DETERMINAZIONE N---=;;""";;'--'--- DEL 01/12/2014
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa €. 20 .000 ,00 esercizio finanziario 2014, per l'affidamento dei

servizi di cattura, ricovero, custodia e mantenimento in vita dei cani randagi , accalappiati nel territorio
comunale. Cig. Z5111CDAAO.

II Responsabile dell'Area Vigilanza

RICHIAMATA la determinazione n. 27 del 15.03 .2012, con la quale è stato affidato alla Ariosto S.r.l. con sede
legale in Ac ireale Via A. Manzoni n. 13, i servizi di cattura, ricovero, custodia e mantenimento in vita dei cani
randagi catturati nel territorio di Calatabiano;

VISTA la convenzione stipulata il 24.04.201 2 tra il Comune di Calatabiano e la società Ariosto S.r.\. per
l'affidamento del servizio predetto per la durata di anni tre ;

RICHIAMATA la determinazione n. 25 del 07.05 .2014, R.G. n. 468 del 05.06.2014 con la quale è stata
impegnata la spesa di €. 27 .000,00;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 12.11 .2014, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2014 , il bilancio pluriennale 2014-2016 e la relazione programmatica.

CONSIDERATO che il numero dei cani ricoverati , ha subito variazioni in aumento dovute al triste fenomeno
dell'abbandono;

RITENUTO che al fine di coprire parte del fabbisogno del secondo semestre 2014 si rende necessario
impegnare la complessiva spesa di €. 20.000,00;
DATO ATTO che il Cig associato alla prestazione di servizio è il seguente: Cig : Z5111 CDAAO .;
VISTA la determina sindacale n. 35 del 11.07.2014 , con la quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell ' Area Vigilanza;
VISTO l'art. 31 del regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.L.gs: n? 267/2000;
VISTE la L.R. 23/98e 30/2000 ;
VISTA la Legge 14 agosto 1991, n. 281;
VISTA la L.R. 3 luglio 2000 , n. 15;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 12 gennaio 2007 , n. 7;

DETERMINA

IMPEGNARE la complessiva spesa di € . 20 .000 ,00 .



IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 20.000,00 al cap . 12, intervento 1,03 ,01 ,03 , del corrente
esercizio finanziario.
DARE ATTO che in riferimento all 'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento non ricorrono
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa intere ssata al procedimento, capace di
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento; né sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento,
con il/i soggetti ( titolari , soci , amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto
grado;
DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione da parte del Responsabile
dell ' Area economico-finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria .
DARE ATTO che alla liquidazione di quanto dovuto si provvederà con cadenza trimestra le , a
prestazione eseguita, dietro presentazione di fattura vi stata per regolare esecuzione del servizio , con
determinazione del responsabile dell' Area, nei limiti della somma impegnata.

DARE ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.
TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'impresa affidataria del servizio, la quale deve
assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad appalti /commesse
pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, con l'avvertenza che , nel caso in cui le
transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A., il presente
provvedimento si risolve di diritto.
DARE ATTO al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del Segretario
Comunale n. 03 del 13/06 /2013, al fine di assolvere l'adempimento della pubblicazione obbligatoria sul sito web
istituzionale nella sezione denominata" Amministrazione trasparente".
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario per l'apposizione del
visto di regolarità contabile, nonché all'ufficio segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'Albo on line .

Isp. c ma

(

Il Respons
Comm.Is



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

" sottoscritto Responsabile del!' Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.I, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € _~",-,'! ,"-,--,,~:.....p::=-B i l a n cio 2014, sull'intervento"","--"-=--=,,,,,-=-_-=,--

Calatabiano lì, ~ i) \ A~ \~ l{

--,,-,,-__Imp. n. ",",,",,".L.:..l-'-F"o>,,;'\~

IL RESP. DELL'AREA ECON . - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI


